



EMPREENDIMENTOS

PROPOSTA DE PREÇO



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE

PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE01/2025-SEINFRA/SR

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS ASFÁLTICOS.

1. PROPOSTA DE PREÇOS:

LOTE 1						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE E	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	CM-30 ASFALTO DILULUIDO	TONELADA	240	R\$ 6.560,00	R\$ 1.574.400,00	PORTOKOLL
2	CAP -- CIMENTO ASFÁLTICO 50/70	TONELADA	665	R\$ 3.600,00	R\$ 2.394.000,00	PORTOKOLL
3	RR-2C EMULSÃO ASFÁLTICA	TONELADA	480	R\$ 2.044,00	R\$ 981.120,00	PORTOKOLL
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 4.949.520,00	

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 4.949.520,00 (QUATRO MILHÕES, NOVECIENTOS E QUARENTA E NOVE MIL E QUINHENTOS E VINTE REAIS)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (cento e vinte) dias

DECLARA PARA OS DEVIDOS FINS QUE COMO LICITANTE OBSERVARÁ E, EVENTUALMENTE CONTRATADO OBSERVARÁ E FARÁ OBSERVAR PELOS FORNECEDORES



EMPREENHIMENTOS



E SUBCONTRATADOS, SE ADMITIDA SUBCONTRATAÇÃO, A PRÁTICA DO MAIS ALTO PADRÃO DE ÉTICA/ANTICORRUPÇÃO DURANTE TODO O PROCESSO DE LICITAÇÃO, DE CONTRATAÇÃO E DE EXECUÇÃO DO OBJETO CONTRATUAL.

DECLARAMOS QUE ESTAMOS CIENTE E CONCORDAMOS COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO DE QUE A PROPOSTA APRESENTADA COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS **DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL**, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE SUA ENTREGA EM DEFINITIVO E QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO DEFINIDOS NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE **NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A COMPRA, REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.**

DECLARO SOB AS PENAS DA LEI, QUE **CUMPRO A COTA DE APRENDIZAGEM** NOS TERMOS ESTABELECIDOS NO ART. 429 DA CLT.

DECLARO PARA FINS DO DISPOSTO NO INCISO V DO ART. 27 DA LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDO PELA LEI Nº 9.854, DE 27 DE OUTUBRO DE 1999, QUE **NÃO EMPREGO MENOR DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGO MENOR DE 16 (DEZESSEIS) ANOS, SALVO MENOR, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS, NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, NOS TERMOS DO INCISO XXXIII, DO ART. 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.**

DECLARO SOB AS PENAS DA LEI, QUE ATÉ A PRESENTE DATA **INEXISTEM FATOS IMPEDITIVOS** PARA A MINHA HABILITAÇÃO NO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES.

DECLARO QUE **NÃO POSSUO, EM MINHA CADEIA PRODUTIVA, EMPREGADOS EXECUTANDO TRABALHO DEGRADANTE OU FORÇADO**, OBSERVANDO O DISPOSTO NOS INCISOS III E IV DO ART. 1º E NO INC. III DO ART. 5º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

DECLARO QUE ESTOU CIENTE E **CONCORDO COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS**, BEM COMO DE QUE CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO DEFINIDOS NO EDITAL.

DECLARO QUE, CONFORME DISPOSTO NO ART. 93 A LEI Nº 8.123, DE 24 DE JULHO DE 1991, ESTOU CIENTE DO CUMPRIMENTO DA **RESERVA DE CARGOS PREVISTA EM LEI PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA OU PARA REABILITADO** DA PREVIDÊNCIA SOCIAL E QUE,



EMPREENDIMENTOS



SE APLICADO AO NÚMERO DE FUNCIONÁRIOS DA MINHA EMPRESA, ATENDO AS REQUISITOS DE ACESSIBILIDADE NOS TERMOS ESTABELECIDOS NO ART. 429 DA CLT.

DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE CUMPRO OS REQUISITOS ESTABELECIDOS NO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ALTERADA PELA LEI Nº 11.488, DE 15 DE JUNHO DE 2007, EM SEU ART. 34, **QUE ESSA EMPRESA/COOPERATIVA ESTÁ APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO** ESTABELECIDO NOS ARTIGOS 42 AO 49 DA REFERIDA LEI COMPLEMENTAR.

NOVA RUSSAS/CE, 13 DE MARÇO DE 2025.

LUIS DOUGLAS
PERES

MARTINS:03609868
384

Assinado de forma digital
por LUIS DOUGLAS PERES

MARTINS:03609868384

Dados: 2025.03.13

09:17:59 -03'00'

DM EMPREENDIMENTOS EIRELI

CNPJ: 21.803.450/0001-92

LUIS DOUGLAS PERES MARTINS

PROPRIETÁRIO



SERTÕES

serviços

CNPJ: 11.649.195/0001-11



PROPOSTA DE PREÇOS

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ- CE.

PREGÃO DE Nº: 01/2025-SEINFRA/SRP

RAZÃO SOCIAL: J R COELHO TAVARES

CNPJ: 11.649.195/0001-11 I.E.: 06.392.213-4

ENDEREÇO: RUA VALENTIM DE ALMEIDA, Nº: 802, N SRA DAS GRAÇAS, GENERAL SAMPAIO - CE

FONE: (85) 98648-2847

DADOS BANCÁRIOS: BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 8172-8

CONTA CORRENTE: 63042-X

E-MAIL: roberto8648@yahoo.com.br

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS ASFÁLTICOS.

LOTE 01								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNT.	V. UNT. EXT.	V. TOTAL	V. TOTAL EXT.
1	CM-30 ASFÁLTO DILUÍDO	Tonelada	240	VEDACIT	R\$ 5.822,00	cinco mil, oitocentos e vinte e dois reais	R\$ 1.397.280,00	um milhão, trezentos e noventa e sete mil, duzentos e oitenta reais
2	CAP - CIMENTO ASFÁLTICO 50/70	Tonelada	665	ASFALTO MULTI	R\$ 3.665,00	três mil, seiscentos e sessenta e cinco reais	R\$ 2.437.225,00	dois milhões, quatrocentos e trinta e sete mil, duzentos e vinte e cinco reais
3	RR-2C EMULSSÃO ASFÁLTICA	Tonelada	480	RR2C	R\$ 2.837,48	dois mil, oitocentos e trinta e sete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.361.990,40	um milhão, trezentos e sessenta e um mil, novecentos e noventa reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 5.196.495,40	
cinco milhões, cento e noventa e seis mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos								

1. LOCAL DO FORNECIMENTO: LOCAL DESIGNADO PELA SECRETARIA COMPETENTE
2. VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS.
3. PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO: CONFORME O EDITAL.
4. PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.
5. TODAS AS DESPESAS, INCLUSIVE FRETES, IMPOSTOS ETC., ESTÃO INCLUSOS NO PREÇO
6. O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1 - TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.
7. PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL
8. QUE PARA FINS DE CUMPRIMENTO AO DISPOSTO NO INCISO XXXIII DO ART. 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL (INCISO V DO ART. 27 DA LEI 8.666/93), NÃO EMPREGA MENOR DE DEZOITO EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE DEZESSEIS ANOS.
9. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: MENSAL

DECLARAMOS QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATOR IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL, E QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS,

RAZÃO SOCIAL: J R COELHO TAVARES - CNPJ: 11.649.195/0001-11
RUA VALENTIM DE ALMEIDA, 802, N SRA DAS GRAÇAS, GENERAL SAMPAIO/CE
roberto8648@yahoo.com.br - FONE: (85) 98648-2847





PREVIDENCIARIOS, FISCAIS, TAXAS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTAS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE OS SERVIÇOS LICITADOS

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE COM TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM TOTAL CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO EDITAL.

DECLARAMOS AINDA, QUE, ESTAMOS ENQUADRADO DENTRO DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR 123 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006,

GENERAL SAMPAIO, 13 DE MARÇO DE 2025

Assinado de forma digital
por JOSE ROBERTO COELHO
TAVARES:03426758342
Dados: 2025.03.13 12:01:56
-03'00'

J R COELHO TAVARES
CNPJ: 11.649.195/0001-11
JOSÉ ROBERTO COELHO TAVARES
CPF: 034 267 583 42
REPRESENTANTE LEGAL

RAZÃO SOCIAL: J R COELHO TAVARES - CNPJ: 11.649.195/0001-11
RUA VALENTIM DE ALMEIDA, 802, N SRA DAS GRAÇAS, GENERAL SAMPAIO/CE
roberto8648@yahoo.com.br - FONE:(35) 98648-2847



PROPOSTA

AO(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL VIÇOSA DO CEARÁ -CE
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº: PE01/2025-SEINFRA/SR

SENHOR(A) PREGOEIRO(A), TENDO EXAMINADO O EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº PE01/2025-SEINFRA/SR

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS ASFÁLTICOS..

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
2	1	BRITA ORIGINAL DA FRAGMENTAÇÃO DE ROCHAS	FORNECIMENTO PRÓPRIO	Metro Cúbico	4.558,80	R\$ 207,09	R\$ 944.081,89
2	2	PÓ DE PEDRA	FORNECIMENTO PRÓPRIO	Metro Cúbico	4.401	R\$ 85,07	R\$ 374.393,07
2	3	TRANSPORTE COMÉRCIAL DE BRITA EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y=0,48) D MT --= 119	FORNECIMENTO PRÓPRIO	Tonelada	12.992,58	R\$ 35,00	R\$ 454.740,30
VALOR GLOBAL DO LOTE						R\$	1.773.215,26

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA CONFORME A PLANILHA DE PREÇOS: **R\$ 1.773.215,26**

VALOR DA PROPOSTA POR EXTENSO: (UM MILHÃO E SETECENTOS E SETENTA E TRÊS MIL E DUZENTOS E QUINZE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS)

- VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS CONTADOS DA SUA DATA DE EMISSÃO;
- PRAZO PARA ENTREGA DOS PRODUTOS: 05(CINCO) DIAS APÓS A EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA;

DECLARAMOS QUE ESTAMOS CIENTE E CONCORDAMOS COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO DE QUE A PROPOSTA APRESENTADA COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE SUA ENTREGA EM DEFINITIVO E QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO DEFINIDOS NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

DECLARO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO SERVIÇO/FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES AO FORNECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO;

O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS.

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

DECLARAÇÃO DE QUE NOSSAS PROPOSTAS ECONÔMICAS COMPREENDEM A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE ENTREGA DAS PROPOSTAS

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICADO PARA ESSES FINS O SR. VANILDO SIQUEIRA PEREIRA INFRA-ASSINADO, CARGO DE DIRETOR ADMINISTRATIVO, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE REGISTRO GERAL Nº 039979 E ÓRGÃO EMITENTE MTECE E INSCRITO NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOAS FÍSICAS SOB O Nº 801.120.303-78.

DECLARAMOS QUE ESTAMOS CIENTE E CONCORDAMOS COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO DE QUE A PROPOSTA APRESENTADA COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE SUA ENTREGA EM DEFINITIVO E QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO DEFINIDOS NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A COMPRA, REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

DECLARO SOB AS PENAS DA LEI, QUE CUMPRO A COTA DE APRENDIZAGEM NOS TERMOS ESTABELECIDOS NO ART. 429 DA CLT.

DECLARO PARA FINS DO DISPOSTO NO INCISO V DO ART. 27 DA LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDO PELA LEI Nº 9.854, DE 27 DE OUTUBRO DE 1999, QUE NÃO EMPREGO MENOR DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGO MENOR DE 16 (DEZESSEIS) ANOS, SALVO MENOR, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS, NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, NOS TERMOS DO INCISO XXXIII, DO ART. 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

DECLARO SOB AS PENAS DA LEI, QUE ATÉ A PRESENTE DATA INEXISTEM FATOS IMPEDITIVOS PARA A MINHA HABILITAÇÃO NO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES.

DECLARO QUE NÃO POSSUO, EM MINHA CADEIA PRODUTIVA, EMPREGADOS EXECUTANDO TRABALHO DEGRADANTE OU FORÇADO, OBSERVANDO O DISPOSTO NOS INCISOS III E IV DO ART. 1º E NO INC. III DO ART. 5º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

DECLARO QUE ESTOU CIENTE E CONCORDO COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO DE QUE CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO DEFINIDOS NO EDITAL.

DECLARO QUE, CONFORME DISPOSTO NO ART. 93 A LEI Nº 8.123, DE 24 DE JULHO DE 1991, ESTOU CIENTE DO CUMPRIMENTO DA RESERVA DE CARGOS PREVISTA EM LEI PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA OU PARA REABILITADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL E QUE, SE APLICADO AO NÚMERO DE FUNCIONÁRIOS DA MINHA EMPRESA, ATENDO AS REGRAS DE ACESSIBILIDADE NOS TERMOS ESTABELECIDOS NO ART. 429 DA CLT.

DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE CUMPRO OS REQUISITOS ESTABELECIDOS NO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ALTERADA PELA LEI Nº 11.488, DE 15 DE JUNHO DE 2007, EM SEU ART. 34, QUE ESSA EMPRESA/COOPERATIVA ESTÁ APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORÉCIDO ESTABELECIDO NOS ARTIGOS 42 AO 49 DA REFERIDA LEI COMPLEMENTAR.

OBSERVAÇÃO:

DECLARO QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I – PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;
- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO.

DECLARAMOS TER CIÊNCIA DE QUE EM ATENDIMENTO AO DISPOSTO NA LEI N. 73.709/7018 - LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS (LGPD), O MUNICÍPIO, PARA A EXECUÇÃO DO SERVIÇO



SAMPLA
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA



OBJETO DESTE EDITAL E EM DECORRÊNCIA DE OBRIGAÇÕES LEGAIS E CUMPRIMENTO DO EDITAL/INSTRUMENTO CONTRATUAL, NOTADAMENTE EM CUMPRIMENTO DA LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO (LEI Nº 72.527 /2011), DA LEGISLAÇÃO DE LICITAÇÕES E DETERMINAÇÕES LEGAIS EMANADAS DOS ÓRGÃOS DE CONTROLE, TERÁ ACESSO AOS DADOS PESSOAIS DOS REPRESENTANTES DA LICITANTE/CONTRATADA, TAIS COMO: NÚMERO DO CPF, RG, TELEFONE, ENDEREÇO FÍSICO E ELETRÔNICO, E TODO E QUALQUER DADO PESSOAL REPASSADO EM DECORRÊNCIA DA EXECUÇÃO CONTRATUAL, E PODERÁ DAR O TRATAMENTO LEGAL AOS MESMOS, INCLUSIVE PARA ATENDIMENTO DE EXIGÊNCIAS DOS ÓRGÃOS DE CONTROLE INTERNO E EXTERNO

RAZÃO SOCIAL: SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 622488-1
CNPJ Nº: 40.219.546/0001-52
ENDEREÇO: R JOSE DA FRANCA CABRAL, 817, SALA 08-A, BOA VISTA/CASTELÃO FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX: (85) 99783-9823
BANCO: BANCO DO BRASIL
AGÊNCIA Nº: 2793-6
CONTA CORRENTE Nº: 88266-6

FORTALEZA-CE, 13 DE MARÇO DE 2025.

**VANILDO
SIQUEIRA
PEREIRA:80112
030378**

Assinado digitalmente por VANILDO
SIQUEIRA PEREIRA:80112030378
ID: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Certificado
Digital ICP-A1, OU=Presencial, OU=
39148904000102, OU=AC SyngularID
Múltipla, CN=VANILDO SIQUEIRA
PEREIRA:80112030378
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2025.03.13 14:59:27-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.4.0

REPRESENTANTE LEGAL
VANILDO SIQUEIRA PEREIRA
CPF: 801.120.303-78

PROPOSTA

AO(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL VIÇOSA DO CEARÁ -CE
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº: PE01/2025-SEINFRA/SR

SENHOR(A) PREGOEIRO(A), TENDO EXAMINADO O EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº PE01/2025-SEINFRA/SR

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS ASFÁLTICOS..

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
1	1	CM-30 ASFALTO DILULUIDO	MACTRA	Tonelada	240	5.800,19	R\$ 1.392.045,60
1	2	CAP -- CIMENTO ASFÁLTICO 50/70	INSTANT-PAV	Tonelada	665	3.695,19	R\$ 2.457.301,35
1	3	RR-2C EMULSÃO ASFÁLTICA	MACTRA	Tonelada	480	2.809,19	R\$ 1.348.411,20
VALOR GLOBAL DO LOTE						R\$	5.197.758,15

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA CONFORME A PLANILHA DE PREÇOS: **R\$ 5.197.758,15**

VALOR DA PROPOSTA POR EXTENSO: (CINCO MILHÕES E CENTO E NOVENTA E SETE MIL E SETECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E QUINZE CENTAVOS)

- VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS CONTADOS DA SUA DATA DE EMISSÃO;
- PRAZO PARA ENTREGA DOS PRODUTOS: 05(CINCO) DIAS APÓS A EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA;

DECLARAMOS QUE ESTAMOS CIENTE E CONCORDAMOS COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO DE QUE A PROPOSTA APRESENTADA COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE SUA ENTREGA EM DEFINITIVO E QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO DEFINIDOS NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

DECLARO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO SERVIÇO/FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES AO FORNECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO;

O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS.

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

DECLARAÇÃO DE QUE NOSSAS PROPOSTAS ECONÔMICAS COMPREENDEM A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE ENTREGA DAS PROPOSTAS

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICADO PARA ESSES FINS O SR. VANILDO SIQUEIRA PEREIRA INFRA-ASSINADO, CARGO DE DIRETOR ADMINISTRATIVO, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE REGISTRO GERAL Nº 039979 E ÓRGÃO EMITENTE MTECE E INSCRITO NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOAS FÍSICAS SOB O Nº 801.120.303-78.



SAMPLA
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA



DECLARAMOS QUE ESTAMOS CIENTE E CONCORDAMOS COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO DE QUE A PROPOSTA APRESENTADA COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE SUA ENTREGA EM DEFINITIVO E QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO DEFINIDOS NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A COMPRA, REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

DECLARO SOB AS PENAS DA LEI, QUE CUMPRO A COTA DE APRENDIZAGEM NOS TERMOS ESTABELECIDOS NO ART. 429 DA CLT.

DECLARO PARA FINS DO DISPOSTO NO INCISO V DO ART. 27 DA LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDO PELA LEI Nº 9.854, DE 27 DE OUTUBRO DE 1999, QUE NÃO EMPREGO MENOR DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGO MENOR DE 16 (DEZESSEIS) ANOS, SALVO MENOR, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS, NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, NOS TERMOS DO INCISO XXXIII, DO ART. 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

DECLARO SOB AS PENAS DA LEI, QUE ATÉ A PRESENTE DATA INEXISTEM FATOS IMPEDITIVOS PARA A MINHA HABILITAÇÃO NO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES.

DECLARO QUE NÃO POSSUO, EM MINHA CADEIA PRODUTIVA, EMPREGADOS EXECUTANDO TRABALHO DEGRADANTE OU FORÇADO, OBSERVANDO O DISPOSTO NOS INCISOS III E IV DO ART. 1º E NO INC. III DO ART. 5º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

DECLARO QUE ESTOU CIENTE E CONCORDO COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO DE QUE CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO DEFINIDOS NO EDITAL.

DECLARO QUE, CONFORME DISPOSTO NO ART. 93 A LEI Nº 8.123, DE 24 DE JULHO DE 1991, ESTOU CIENTE DO CUMPRIMENTO DA RESERVA DE CARGOS PREVISTA EM LEI PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA OU PARA REABILITADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL E QUE, SE APLICADO AO NÚMERO DE FUNCIONÁRIOS DA MINHA EMPRESA, ATENDO AS REGRAS DE ACESSIBILIDADE NOS TERMOS ESTABELECIDOS NO ART. 429 DA CLT.

DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE CUMPRO OS REQUISITOS ESTABELECIDOS NO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ALTERADA PELA LEI Nº 11.488, DE 15 DE JUNHO DE 2007, EM SEU ART. 34, QUE ESSA EMPRESA/COOPERATIVA ESTÁ APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORÉCIDO ESTABELECIDO NOS ARTIGOS 42 AO 49 DA REFERIDA LEI COMPLEMENTAR.

OBSERVAÇÃO:

DECLARO QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I – PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL.

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;
- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO.

DECLARAMOS TER CIÊNCIA DE QUE EM ATENDIMENTO AO DISPOSTO NA LEI N. 73.709/7018 - LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS (LGPD), O MUNICÍPIO, PARA A EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA EDITAL E EM DECORRÊNCIA DE OBRIGAÇÕES LEGAIS E CUMPRIMENTO DO ED

SAMPLA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 40.219.546/0001-52

ENDEREÇO: R JOSÉ DA FRANCA CABRAL, 817, SALA 08-A, BOA VISTA/CASTELÃO

FORTALEZA-CE - CEP.: 60.867-580

CONTATO: (85) 3055-5445 – (85) 99783-9823

EMAIL: samplacomercioeservicos@gmail.com



ITAL/INSTRUMENTO CONTRATUAL, NOTADAMENTE EM CUMPRIMENTO DA LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO (LEI Nº 72.527 /2011), DA LEGISLAÇÃO DE LICITAÇÕES E DETERMINAÇÕES LEGAIS EMANADAS DOS ÓRGÃOS DE CONTROLE, TERÁ ACESSO AOS DADOS PESSOAIS DOS REPRESENTANTES DA LICITANTE/CONTRATADA, TAIS COMO: NÚMERO DO CPF, RG, TELEFONE, ENDEREÇO FÍSICO E ELETRÔNICO, E TODO E QUALQUER DADO PESSOAL REPASSADO EM DECORRÊNCIA DA EXECUÇÃO CONTRATUAL, E PODERÁ DAR O TRATAMENTO LEGAL AOS MESMOS, INCLUSIVE PARA ATENDIMENTO DE EXIGÊNCIAS DOS ÓRGÃOS DE CONTROLE INTERNO E EXTERNO

RAZÃO SOCIAL: SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 622488-1
CNPJ Nº: 40.219.546/0001-52
ENDEREÇO: R JOSE DA FRANCA CABRAL, 817, SALA 08-A, BOA VISTA/CASTELÃO FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX: (85) 99783-9823
BANCO: BANCO DO BRASIL
AGÊNCIA Nº: 2793-6
CONTA CORRENTE Nº: 88266-6

FORTALEZA-CE, 14 DE MARÇO DE 2025.

VANILDO SIQUEIRA PEREIRA: 80112030378

Assinado digitalmente por VANILDO SIQUEIRA PEREIRA:80112030378
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Certificado Digital PF A1, OU=Presencial, OU=39148904000102, OU=AC SyngularID Multipla, CN=VANILDO SIQUEIRA PEREIRA:80112030378
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2025.03.14 09:03:41-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.4.0

REPRESENTANTE LEGAL
VANILDO SIQUEIRA PEREIRA
CPF: 801.120.303-78



CARTA PROPOSTA READEQUADA

Ao
Setor de Licitações do Município de Viçosa do Ceará
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2025-SEINFRA/SRP

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante

- Razão Social: TURMALLINA – SERVIÇOS E LOCAÇÕES
- CPF/CNPJ: 57.242.447/0001-94 Inscrição Estadual: 072125535
- Endereço completo: R. Deolindo Barreto, 774, Centro, Sobral – CE – Email: adilsongrowup@gmail.com - (88) 9 - 9999-5960
- Representante Legal: Jose Adilson de Vasconcelos Freire, CPF: 849.614.813-00, Residente na Rua Clotário Aguiar Araujo, 767, Junco, Sobral – CE.

2. Condições Gerais da Proposta:

- A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

3. Formação do Preço

LOTE 2						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID. DE MEDIDA	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
1	BRITA ORIGINAL DA FRAGMENTAÇÃO DE ROCHAS	m3	4.558,80	251,18	1.145.079,38	SODBRITA
2	PÓ DE PEDRA	m3	4.401,00	107,51	473.151,51	SODBRITA
3	TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y = 0,48X)	TONELADA	12.992,58	50,92	661.582,17	FROTA PRÓPIA
TOTAL DO LOTE					2.279.813,06	

Importa a presente proposta no valor total de R\$ 2.279.813,06 (DOIS MILHÕES, DUZENTOS E SETENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E TREZE REAIS E SEIS CENTAVOS).

Declaramos que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

SOBRAL /CE 18 DE MARÇO DE 2025.

57.242.447/0001-94
R. Deolindo Barreto, 774, Centro, Sobral – CE
adilsongrowup@gmail.com
(88) 9 - 9999-5960

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS UNITÁRIOS

BRITA ORIGINAL DA FRAGMENTAÇÃO DE ROCHAS (M3)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
COTAÇÃO	BRITA ORIGINAL DA FRAGMENTAÇÃO DE ROCHAS	MERCADO	M3	1,00000000	200,94	200,94
TOTAL Material:						200,94
VALOR:						200,94
VALOR ENCARGOS:						0,00
VALOR BDI (25.00%):						50,24
VALOR COM BDI:						251,18

PÓ DE PEDRA (M3)						
Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2403	PÓ DE PEDRA	SEINFRA	M3	1,00000000	86,01	86,01
TOTAL Material:						86,01
VALOR:						86,01
VALOR ENCARGOS:						0,00
VALOR BDI (25.00%):						21,50
VALOR COM BDI:						107,51

TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y = 0,48X) (TONELADA)						
Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0582	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 184 (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	66,68	0,00
I0693	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 184 (CHP)	SEINFRA	H	0,00000000	203,28	0,00
TOTAL Equipamento Custo Horário:						0,00
Geral		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2896	TRANSPORTE	SEINFRA	TxKM	0,48280000	1,00	0,48

TOTAL Geral:	0,48
FÓRMULA:	Y = 0,48X
DMT:	84,87
VALOR:	40,74
VALOR ENCARGOS:	INCLUSO
VALOR BDI (25.00%):	10,18
VALOR COM BDI:	50,92

I0582 CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 184 (CHI) (H)						
Geral		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2732	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO C/ CARROCERIA DE MADEIRA (184 HP)	SEINFRA	H	1,00000000	24,51	24,51
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	29,85680000	1,00	29,86
I2702	JUROS	SEINFRA	H	12,31590000	1,00	12,32
TOTAL Geral:						66,68
VALOR:						66,68
VALOR ENCARGOS:						INCLUSO
VALOR BDI (25.00%):						16,67
VALOR COM BDI:						83,35

I0693 CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 184 (CHP) (H)						
Geral		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2732	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO C/ CARROCERIA DE MADEIRA (184 HP)	SEINFRA	H	1,00000000	24,51	24,51
I2731	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO C/ CARROCERIA DE MADEIRA (184 HP)	SEINFRA	H	1,00000000	91,82	91,82
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	29,85680000	1,00	29,86
I2702	JUROS	SEINFRA	H	12,31590000	1,00	12,32
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	44,78530000	1,00	44,79
TOTAL Geral:						203,28
VALOR:						203,28
VALOR ENCARGOS:						INCLUSO
VALOR BDI (25.00%):						50,82
VALOR COM BDI:						254,10



TURMALLINA
— SERVIÇOS E LOCAÇÕES —



I2731 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO C/ CARROCERIA DE MADEIRA (184 HP) (H)						
Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2706	OLEO DIESEL	SEINFRA	L	18,40000000	4,99	91,82
TOTAL Material:						91,82
VALOR:						91,82
VALOR ENCARGOS:						0,00
VALOR BDI (25.00%):						22,96
VALOR COM BDI:						114,78

I2732 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO C/ CARROCERIA DE MADEIRA (184 HP) (H)						
Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2545	MOTORISTA DE CAMINHÃO	SEINFRA	H	1,00000000	24,51	24,51
TOTAL Mão de Obra:						24,51
VALOR:						24,51
VALOR ENCARGOS:						INCLUSO
VALOR BDI (25.00%):						6,13
VALOR COM BDI:						30,64

57.242.447/0001-94
R. Deolindo Barreto, 774, Centro, Sobral – CE
adilsongrowup@gmail.com
(88) 9 - 9999-5960

COMPOSIÇÃO DE BDI

COD	DESCRIÇÃO	%
Benefício		
S + G	Garantia/seguros	0,40
L	Lucro	6,05
TOTAL		6,45

Despesas Indiretas		
AC	Administração central	3,80
DF	Despesas financeiras	1,11
R	Riscos	0,54
TOTAL		5,45

I	Impostos	
	COFINS	3,00
	ISS	2,00
	PIS	0,65
	CPRB	4,50
TOTAL		10,15

BDI = 25,00%

$$\frac{(1 + AC + S + R + G) \times (1 + DF) \times (1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

TAXA DE ENCARGOS SOCIAIS			
COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	16,80	16,80
B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,85	0,00
B2	Feridos	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,66
B4	13º Salário	11,03	8,33
B5	Licença Paternidade	0,07	0,05
B6	Faltas Justificadas	0,74	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,59	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	12,35	9,33
B10	Salário Maternidade	0,04	0,03
	TOTAL	48,36	19,04
C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,52	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	1,72	1,30
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,87	2,17
C5	Indenização Adicional	0,46	0,35
	TOTAL	10,70	8,09
D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	8,12	3,20
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,46	0,35
	TOTAL	8,58	3,55



A + B + C + D = 84,44 47,48

Documento assinado digitalmente
gov.br JOSE ADILSON DE VASCONCELOS FREIRE
Data: 18/03/2025 14:40:11-0300
Verifique em <https://validar.itu.gov.br>

57.242.447/0001-94
R. Deolindo Barreto, 774, Centro, Sobral – CE
adilsongrowup@gmail.com
(88) 9 - 9999-5960



R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP

CNPJ 45.760.423/0001-48 – I.E. 07.054151-5 – I.M. 2022117
Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE
E-mail: ronytianqua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902



PROPOSTA READEQUADA

Ao
Setor de Licitações do Município de Viçosa do Ceará
Ref.: Pregão Eletrônico nº 01/2025-SEINFRA/SRP.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

Razão Social: **R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP**

CNPJ 45.760.423/0001-48 – I.E. 07.054151-5 – I.M. 2022117

Endereço completo: **Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE**

Representante Legal: **Ronaldo Barbosa Alves**, brasileiro, casado, em regime de comunhão parcial de bens, empresário, portador da CNH sob o nº 02150595990 DETRAN-CE e CPF sob o nº. 027.184.534-19:

E-mail: ronytianqua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por (60) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço

LOTE02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Brita Originada da Fragmentação de Rochas	SODBRITA	m³	4.558,80	249,00	1.135.141,20
2	Pó de Pedra	SODBRITA	m³	4.401,00	108,60	477.948,60
3	Transporte Comercial de Brita em Rodovia Pavimentada (Y = 0,48) DMT = 119	-	T	12.992,58	51,44	668.338,32
VALOR TOTAL DO LOTE 02 R\$						2.281.428,12

Importa a presente proposta no valor total de **R\$ 2.281.428,12 (dois milhões duzentos e oitenta e um mil quatrocentos e vinte e oito reais e doze centavos)**.

Declaramos de que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

Croatá, 10 de abril de 2025.



RS R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP

CNPJ 45.760.423/0001-48 - I.E. 07.054151-5 - I.M. 2022117
Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE
E-mail: ronytianqua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902



BRITA ORIGINAL DA FRAGMENTAÇÃO DE ROCHAS (M3)						
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
COTAÇÃO	BRITA ORIGINAL DA FRAGMENTAÇÃO DE ROCHAS	MERCADO	M3	1,00000000	199.20	199.20
TOTAL Material:						199.20
VALOR:						199.20
VALOR ENCARGOS:						0.00
VALOR BDI (25.00%):						49.80
VALOR COM BDI:						249.00

PÓ DE PEDRA (M3)						
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2403	PÓ DE PEDRA	SEINFRA	M3	1,00000000	86.88	86.88
TOTAL Material:						86.88
VALOR:						86.88
VALOR ENCARGOS:						0.00
VALOR BDI (25.00%):						21.72
VALOR COM BDI:						108.60

TRANSPORTE COMERCIAL EM RODOVIA PAVIMENTADA (Y = 0,48X) (TONELADA)						
Equipamento Custo Horário		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0582	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 184 (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	66.68	0.00
I0693	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 184 (CHP)	SEINFRA	H	0,00000000	203.28	0.00
TOTAL Equipamento Custo Horário:						0.00

Geral						
	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2896	TRANSPORTE	SEINFRA	TxKM	0,48280000	1.00	0.48
TOTAL Geral:						0.48
FÓRMULA:						Y = 0,48X
DMT:						85.74
VALOR:						41.15
VALOR ENCARGOS:						INCLUSO
VALOR BDI (25.00%):						10.29
VALOR COM BDI:						51.44

I0582 CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 184 (CHI) (H)						
Geral		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2732	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO C/ CARROCERIA DE MADEIRA (184 HP)	SEINFRA	H	1,00000000	24.51	24.51
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	29,85680000	1.00	29.86
I2702	JUROS	SEINFRA	H	12,31590000	1.00	12.32
TOTAL Geral:						66.68
VALOR:						66.68
VALOR ENCARGOS:						INCLUSO
VALOR BDI (25.00%):						16.67
VALOR COM BDI:						83.35



R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP

CNPJ 45.760.423/0001-48 - I.E. 07.054151-5 - I.M. 2022117
Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE
E-mail: ronytianqva@hotmail.com Ccl. (88) 9 9927-9902



10693 CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 184 (CHP) (H)

Geral		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12732	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO C/ CARROCERIA DE MADEIRA (184 HP)	SEINFRA	H	1.00000000	24.51	24.51
12731	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO C/ CARROCERIA DE MADEIRA (184 HP)	SEINFRA	H	1.00000000	91.82	91.82
12701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	29.85680000	1.00	29.86
12702	JUROS	SEINFRA	H	12.31590000	1.00	12.32
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	44.78530000	1.00	44.79
TOTAL Geral:						203.28
VALOR:						203.28
VALOR ENCARGOS:						INCLUSO
VALOR BDI (25.00%):						50.82
VALOR COM BDI:						254.10

12731 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO C/ CARROCERIA DE MADEIRA (184 HP) (H)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12706	OLEO DIESEL	SEINFRA	L	18.40000000	4.99	91.82
TOTAL Material:						91.82
VALOR:						91.82
VALOR ENCARGOS:						0.00
VALOR BDI (25.00%):						22.96
VALOR COM BDI:						114.78

12732 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO C/ CARROCERIA DE MADEIRA (184 HP) (H)

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12545	MOTORISTA DE CAMINHÃO	SEINFRA	H	1.00000000	24.51	24.51
TOTAL Mão de Obra:						24.51
VALOR:						24.51
VALOR ENCARGOS:						INCLUSO
VALOR BDI (25.00%):						6.13
VALOR COM BDI:						30.64



R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP

CNPJ 45.760.423/0001-48 - I.E. 07.054151-5 - I.M. 2022117
Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE
E-mail: ronytianqua@hotmail.com Cel. (88) 9 9927-9902



COMPOSIÇÃO DE BDI		
COD	DESCRIÇÃO	%
	Benefício	
S + G	Garantia/seguros	0.40
L	Lucro	6.05
	TOTAL	6.45
	Despesas Indiretas	
AC	Administração central	3.80
DF	Despesas financeiras	1.11
R	Riscos	0.54
	TOTAL	5.45
I	Impostos	
	COFINS	3.00
	ISS	2.00
	PIS	0.65
	CPRB	4.50
	TOTAL	10.15

BDI = 25,00%

$$\frac{(1 + AC + S + R + G) \times (1 + DF) \times (1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

**RS**CONSTRUÇÕES
E LOCAÇÕES**R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP**

CNPJ 45.760.423/0001-48 - I.E. 07.054151-5 - I.M. 2022117

Rua Coronel Raimundo de Melo, nº 235, Centro, Croatá-CE

E-mail: ronytianqua@hotmail.com Cel. (38) 9 9927-9902**TAXA DE ENCARGOS SOCIAIS**

COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0.00	0.00
A2	SESI	1.50	1.50
A3	SENAI	1.00	1.00
A4	INCRA	0.20	0.20
A5	SEBRAE	0.60	0.60
A6	Salário Educação	2.50	2.50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3.00	3.00
A8	FGTS	8.00	8.00
A9	SECONCI	0.00	0.00
	TOTAL	16.80	16.80
B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17.85	0.00
B2	Feridos	3.71	0.00
B3	Auxilio - Enfermidade	0.87	0.66
B4	13º Salário	11.03	8.33
B5	Licença PaternidadeE	0.07	0.05
B6	Faltas Justificadas	0.74	0.56
B7	Dias de Chuvas	1.59	0.00
B8	Auxilio Acidente de Trabalho	0.11	0.08
B9	Férias Gozadas	12.35	9.33
B10	Salário Maternidade	0,04	0,03
	TOTAL	48.36	19.04
C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5.52	4.17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0.13	0.10
C3	Férias Indenizadas	1.72	1.30
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2.87	2.17
C5	Indenização Adicional	0.46	0.35
	TOTAL	10.70	8.09
D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	8.12	3.20
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0.46	0.35
	TOTAL	8.58	3.55
	A + B + C + D =	84.44	47.48

Assinado de forma
RONALDO BARBOSA digital por RONALDO
ALVES:02718453419 BARBOSA
ALVES:02718453419
R. B. ALVES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA EPP
Ronaldo Barbosa Alves - Administrador